	
	歳入（保険税）
	歳出
（県への納付金）
	実質収支
（黒字額）
	基金残高
	法定外繰入

	
	調定額
	収入済額
	
	
	
	

	令和4年
	30.7億
	26.8億
	36.9億
	0.3億
	4.6億
	0

	令和3年
	32.6億
	28.2億
	37.3億
	1.3億
	5.0億
	0

	令和2年
	34.1億
	29.0億
	37.5億
	1.3億
	5.0億
	0


藤枝市国保会計決算の推移
一般会計決算の概要
	
	歳入総額
	歳出総額
	実質収支
	市債残高
	基金残高

	令和4年
	587.8億
	559.3億
	26.1億
	447.5億
	106.6億

	令和3年
	633.0億
	595.2億
	37.0億
	462.2億
	106.3億

	令和2年
	698.4億
	678.4億
	18.4億
	478.0億
	67.4億


※市債残高は全会計から臨時財政対策債分を除いたもの
※千万単位以下切捨て
※基金残高は、国保流用可の財政調整基金のみ　　　　　　　2023年9月11日　本会議　石井通春
